提交新工程合約之投標時抱持審慎的態度，慎防任何危機出現。由於現時本集團維
持淨現金狀態，並且手頭未完工的合約充裕，預計能為本集團未來兩至三年帶來穩
定收入。相信只要本集團用心營運手頭上的工程合約，本集團將穩步發展，為股東謀
取最大利益。該交易及收購都是良好的投資機會並將於未來為本集團提供更好的一
次性潛在收益。

5. 重大不利變動

於最後實際可行日期，就董事所深知，概無本集團財務及貿易狀況自2021年3

月31日（即本集團最近期刊發綜合財務報表之編製日期）起出現任何重大不利變動。

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

II – 1

A. 本集團未經審核備考財務資料之編製基準

緒言

下列為本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）之未經審核備考資產負債
表（「未經審核備考財務資料」），乃由本公司董事（「董事」）編製以說明成立本公
司合營企業Wealth King Ventures Limited（「合營公司」）（「該交易」）以及合營公
司之全資公司兆惠有限公司（「項目公司」）收購位於香港九龍衙前圍道55號之
物業權益（「收購事項」）的影響，猶如該交易及收購事項已於2021年9月30日完
成。有關該交易及收購事項之詳情，載於本通函所載之「董事會函件」一節。

未經審核備考財務資料乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則
第4.29條編製，以說明該交易及收購事項根據股東契據及買賣協議（日期均為
2021年12月16日）之條款之影響。

未經審核備考財務資料乃根據有關本集團於2021年9月30日的未經審核
簡明綜合財務狀況表的資料編製，其摘錄自本公司刊發的截至2021年9月30日
止六個月的中期報告，並就該交易及收購事項作出(i)直接歸屬於該交易及收購
事項及(ii)有事實支持的備考調整，猶如該交易及收購事項已於2021年9月30日
完成。未經審核備考財務資料乃根據若干假設、估計及不確定因素而編製。因
此，由於其假設的屬性，或不能真實反映假設該交易及收購事項已於2021年9

月30日或任何未來日期完成之本集團之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團的歷史財務資料（載於本公司刊發的
截至2021年9月30日止六個月的中期報告）以及本通函其他部分所載的其他財
務資料一併閱讀。

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

II – 2

本集團之未經審核備考資產負債表

本集團
於2021年

9月30日 備考調整

本集團之
未經審核
備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產
投資物業 30,400 – – – 30,400
物業、廠房及設備 127,432 – – – 127,432
使用權資產 5,390 – – – 5,390
遞延稅項資產 1,345 – – – 1,345
於一間合營企業之權益 – –* 6,960 – 6,960
貸款予一間合營企業 – – 65,840 – 65,840

164,567 – 72,800 – 237,367

流動資產
存貨 67,050 – – – 67,050
應收款項、按金及預付款項 187,738 – – – 187,738
合約資產 129,911 – – – 129,911
銀行結餘及現金 164,614 –* (72,800) (1,350) 90,464

549,313 – (72,800) (1,350) 475,163

流動負債
應付賬款及其他應付款項 73,623 – – – 73,623
撥備 12,080 – – – 12,080
合約負債 7,737 – – – 7,737
應付稅項 12,548 – – – 12,548
租賃負債 191 – – – 191
遞延收入 35 – – – 35

106,214 – – – 106,214

流動資產淨值 443,099 – (72,800) (1,350) 368,949

總資產減流動負債 607,666 – – (1,350) 606,316

非流動負債
撥備 63,927 – – – 63,927
租賃負債 23 – – – 23
遞延收入 90 – – – 90

64,040 – – – 64,040

資產淨值 543,626 – – (1,350) 542,276

*　少於1,000港元

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

II – 3

附註：

(1) 該等金額摘錄自本集團截至2021年9月30日止六個月之已刊發中期報告所載之本集團於
2021年9月30日之未經審核簡明綜合財務狀況表。

(2) 該調整指KLT II Holdings (BVI) L.P.（「合營夥伴」）於2021年12月16日完成認購合營公司之
一股股份（佔其經擴大已發行股本之50%），名義認購價為1美元（相當於約7.8港元）。合營
公司由本集團於2021年11月註冊成立為一間投資控股公司，於股份認購日期，合營公司
及其附屬公司（包括項目公司）均無經營業務，亦無任何重大資產及負債。於完成股份認
購後，合營公司不再為本公司之附屬公司並作為本集團合營企業入賬。

(3) 該調整指本集團按其於合營公司的權益比例提供本金總額為72,800,000港元之無抵押及
不計息股東貸款用於（其中包括）支付收購事項的應付代價及成本、銀行融資相關成本及
建築成本預留金以及項目公司一般營運資金。股東貸款經考慮管理層估計的還款期及類
似工具之現行市場利率折讓，且股東貸款於初始確認時的公平值65,840,000港元與本金額
72,800,000港元之間的差額6,960,000港元已確認為於合營企業的權益。合營公司將首先透
過外部融資為其營運提供資金，而若無法取得第三方融資，則由本集團及合營夥伴按比